

روی خط خبر

پیام تسلیت مقام معظم رهبری در پی درگذشت رزمنده بسیجی رضا یاسینی



رهبر معظم انقلاب در پیامی درگذشت پدر گرامی شهیدان امیر سرلشکر علیرضا یاسینی و رزمنده بسیجی رضا یاسینی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهبر انقلاب متن این پیام بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
درگذشت پدر گرامی شهیدان امیر سرلشکر علیرضا یاسینی و رزمنده بسیجی رضا یاسینی را به خاندان مکرم و همزمان آن شهدای عزیز تسلیت عرض می کنم. رحمت خدا بر او باد.

سیدعلی خامنه‌ای
۹۳/۵/۲۵

رئیس دادگاه کیفری استان تهران: پرونده احمدی نژاد در وقت نظارت است

رئیس دادگاه کیفری استان تهران از تعیین وقت نظارت برای پرونده محمود احمدی نژاد خبر داد. به گزارش ایلمنا، محسن افتخاری در حاشیه مراسم ختم پدر قاضی ناصر سراج در جمع خبرنگاران در خصوص حکم روزنامه بهار گفت: اتفاق جدیدی نیفتاده و حکم جدیدی هم صادر نشده و حکم قبلی هم قطعی نیست. وی درباره پرونده ام، اظهار داشت: هنوز حکمی صادر نشده و تلاش ما این است که مشورت‌ها تا پایان مرداد تمام شود و اوایل شهریور حکم مربوطه صادر شود. رئیس دادگاه کیفری استان تهران از خصوص پرونده محمود احمدی نژاد نیز بیان کرد: این پرونده در وقت نظارت است. افتخاری در خصوص حکم قابل خیبان شهید مدنی نیز یاد او شد: حکم صادر شده و این حکم در دست اجرائست. همچنین رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی از عدم صدور حکم معاون اول دولت هم خبر داد و تأکید کرد: امیدوارم رای «هر» بازودی صادر شود. همچنین غلامحسین اسماعیلی، رئیس سازمان اقدامات تأمینی در حاشیه مراسم ختم پدر قاضی ناصر سراج در جمع خبرنگاران در خصوص آخرین وضع خبرنگاران بااداشت شده روزنامه واشنگتن پست گفت: در این باره اخبار تازه ای ندارم. وی درباره حکم قضایی معاون اول دولت هم اظهار داشت: هنوز برای این پرونده رای صادر نشده است اما امیدوارم بازودی این رای صادر شود.

معاون اول رئیس جمهوری: دولت در جهت ایجاد امنیت، آسایش و رفاه مردم تلاش می کند

معاون اول رئیس جمهوری گفت: جمهوری اسلامی ایران در خست تنومندی است که خون شهدا به پای آن ریخته شده و خون شهید به هدر نخواهد رفت. به گزارش ایلمنا، اسحاق جهانگیری در کنگره ملی تجلیل از شهدای غریب از آاده که به مناسبت گرامیداشت سالروز ورود آزادگان به کشور (۲۶ مرداد ماه) برگزار شد، گفت: اعتقاد و باور ما این است که شهادت مسیر ترقی و تعالی هر ملتی است و یک ملت زمانی می تواند سر بلند باشد که به شهادت، ایثار و از خود گذشتگی باور داشته و عمل کرده باشد. معاون اول رئیس جمهوری یاد کرده این که تمامی دستاوردهای سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور پس از انقلاب برهن شهدا و ایثارگران است، گفت: زمانی که یک ملت چنین مجموعه‌ای را در خودش پرورش می دهد شکست پذیر نیست و افتخار ماست که این راه ادامه دهیم. جهانگیری ضمن بزرگداشت یاد شهیدان تندگو، لشگری و ابوترابی افروز، دولت تدبیر و امید و طبقه خود می‌داند از درخت تنومند جمهوری اسلامی مراقبت کند و در جهت ایجاد امنیت، آسایش و رفاه مردم بکوشد. جهانگیری بیان این که اکنون شاهد جنایات غاصب اسرائیل هستیم که جنایات آنان در تاریخ کهنظیر است، افزود: وجدان جهان نیز در کنار این جنایات خاموش مانده است و تنها ایران فریاد این مظلومیت را از روز نخست بلند کرده است.

وزیر دادگستری: همکاری بانک‌ها در مورد معوقات بانکی جدی تر شده است

به گزارش ایلمنا، حجت الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی در حاشیه ختم پدر قاضی ناصر سراج در جمع خبرنگاران در خصوص آخرین وضع بدهکاران بانکی گفت: مسا از طرق مختلف قبل از اجرای مراحل قضایی این مسأله را پیگیری می کنیم. وی درباره آخرین وضع پرونده بانک زنجالی نیز از این داشت: این پرونده به صورت مرتب در حال پیگیری و گزارش گیری است. هر هفته یا دو هفته یکبار جلساتی در سطح سه قوه در این باره برگزار می شود و جلسه کارشناسان قضایی نیز به شکل مرتب برگزار می شود و اگر سرخنی در داخل یا خارج چه به مشکلاتی و چه مشکوک باشد، مورد تعقیب قرار می گیرد.

فرشید غضنفر پور ایرانیان شبنامه را با آغاز عصر مشروطه به یاد می آورند، روزگاری که استبداد صغیر بود و چنان که تاریخ نویسسان گفته اند زنان طبقات مرفه جامعه افکار روشنفکرانه خود را از طریق شبنامه به میسان اجتماع درز می دادند. حالا پیش از ۱۰۰ سالی از آن روزها می گذرد. استبداد صغیر و کبیر به پایان رسیده اما گویا برخی از گروه های سیاسی هنوز دست از سر شبنامه ها برنداشته اند. روز گذشته این حسن روحانی رئیس جمهوری بود که قربانی یکی از همین شبنامه های بی نام و نشان شد، هر چند روحانی نخستین سیاستمداری نیست که در سال های اخیر هدف تخریب شبنامه ها قرار گرفته است.

قرعه شبنامه اینبار به رهبر روحانی افتاد
پیش از این علی لاریجانی، آیت الله هاشمی رفسنجانی، علی جنتی و شمار دیگری از سیاستمداران نیز مورد تخریب شبنامه ها قرار گرفته بودند هر چند در شبنامه های پیشین تخریبگران خود را معرفی نمی کردند اما اینبار بنا به گفته کمال الدین پیرومن نماینده مردم اردبیل در مجلس، مهدی کوچکزاده شخصا در گفت و گو با او مسئولیت انتشار شبنامه تخریبی علیه رئیس جمهوری را بر عهده گرفته است. شبنامه ای که با امضای یکی از اعضای هیات رئیسه میان نمایندگان توزیع شد و پس از آن بهر روز نعمتی سخنگوی هیات رئیسه قول داد هیات موضوع را پیگیری و بررسی خواهد کرد.

پیرومن در این باره به «شهروند» گفت: آقای کوچک زاده در روز روشن، شبنامه های سراسر توهین به آقای روحانی را در مجلس پخش کرده شبنامه ای که در کنار توهین های بسیار مدرک تحصیلی دکتر روحانی نیز، زیر سوال برده شده است. نماینده مردم اردبیل در عین حال خاطر نشان کرد: کوچک زاده علنا به من گفت که شخصاً این شبنامه را تهیه کرده است. پیرومن معتقد است هدف از انتشار این شبنامه جلوگیری از حضور حسن روحانی در مجلس برای دفاع از فرجی دانا است.

همزمانی توزیع شبنامه با جلسه استیضاح رضا فرجی دانا از دیگر مواردی است که نمایندگان موافق و مخالف استیضاح آن را مورد توجه قرار داده اند و چنانکه به نظر می رسد پخش این شبنامه آن هم دو روز پیش از استیضاح وزیر علوم تا حد زیادی اعتراض نمایندگان را به دنبال داشته است. هر چند در این مورد هم استثناهایی وجود دارد. از جمله عباس مقتدایی سخنگوی کمیسیون آموزش و نو نمایندگان خواهان استیضاح وزیر علوم در پاسخ به سوال «شهروند» درباره این همزمانی به بیان این نکته که نمایندگان رئیس جمهوری به دلیل اظهاراتش ناراضی هستند اکتفا می کند.

پیش از او حمید رسایی نیز در نطق پیش از دستور خود در محن علنی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از سخنان چند روز گذشته رئیس جمهوری درباره تخریبگران و کارکنان مذاکرات هسته ای به موضوع استیضاح وزیر علوم اشاره کرد و گفت: عده ای می گویند این استیضاح به خاطر انگشتن گذاشتن بر روی

بورسیه های غیر قانونی است سوال ما از آقای فرجی دانا این است چرا تا قبل از بحث استیضاح در مورد بورسیه ها سکوت کرده بودید؟ تا روز چهارشنبه و عدم رأی اعتماد نمایندگان به خود با همه بورسیه های غیر قانونی در هر پست و مقامی برخورد کرده و اسنادش را منتشر کنید. محمدرسادات ابراهیمی نماینده مردم شوشتر اما به سایت «تدبیر» گفته است: به نظر می رسد اسناد های مخالفان فرجی دانا نتیجه عکس داده است، در حال حاضر در مجلس فضای بهتری نسبت به روزهای زمان اعلام وصول استیضاح حاکم بود.

غلامعلی جعفرزاده امین آبادی نیز درباره توزیع شبنامه علیه رئیس جمهوری دو روز پیش از استیضاح وزیر علوم به «شهروند» گفت: انتشار این شبنامه علاوه بر آن که ناشی از ضعف هیات رئیسه مجلس بوده است نشان از ضعف برخی از نمایندگان دارد که تعدادشان از انگشتان یک دست هم کمتر است. جعفرزاده می گوید: نماینده خطایی نشان مجلس را پایین آورده است و هیات رئیسه باید این ظلمی که در حق رئیس جمهوری شده است را جبران کند.

دولت روز استیضاح را مشخص نکرده
هر چند یک منبع آگاه دولتی به «شهروند» می گوید: برخلاف آنچه منتشر شده دولت هنوز برای بر گزار استیضاح در روز سه شنبه نامهای به هیات رئیسه نفرستاده است و آنچه نمایندگان در این باره گفته اند گمانه زنی های آنها است. او در ادامه می گوید: این احتمال وجود دارد که دولت از مجلس بخواهد استیضاح روز یکشنبه هفته آینده برگزار شود.

پخش شبنامه علیه روحانی در آستانه استیضاح

احتمال موقوف شدن استیضاح به روز یکشنبه هفته آینده

به گفته پیر مودن، کوچک زاده مسئولیت انتشار

شبنامه را بر عهده گرفته



عکس خبرگزاری تسنیم

چنانکه این منبع آگاه می گوید: اگر استیضاح به روز چهارشنبه موقوف می شد رئیس جمهوری به دلیل سفر اردبیل نمی توانست در جلسه حضور داشته باشد به همین دلیل نظر دولت روز سه شنبه و یادر صورت موافقت هیات رئیسه روز یکشنبه است. معاون پارلمانی رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: این نامه برای دولت الزام ۱۰ روزه پس از اعلام وصول مطرح می کند و چنانچه مجلس تصمیم بگیرد استیضاح می تواند روز یکشنبه انجام شود.

این مقام مطع همچنین درباره نقل قول منتشر شده از سوی مجید انصاری معاون پارلمانی دولت نیز گفته است: آقای انصاری هیچ گاه نگفته اگر نمایندگان وزیر را بر کنار کنند دولت وزیر یا همان مشی معرفی می کند زیرا چنین ادبیاتی مناسب با شأنیت مجلس نیست و این خبر از منبعی ناموق منتشر شد که معاون پارلمانی رئیس جمهوری در جلسه با فرانسویان رهروان ولایت نیز آن را صراحتاً تکذیب کرد. انصاری در گفت و گو با ایرنا در این باره گفته است: ما همواره بر جایگاه الوالی مجلس و نمایندگان تأکید داریم. او همچنین تأکید کرده است: معاون پارلمانی ریاست جمهوری برای ارتقای سطح تعامل دولت و مجلس تلاش کرده و خواهد کرد.

همچنین یکی از افراد نزدیک سه وزیر علوم نیز که خواست نامش فاش شود در گفت و گو با «شهروند» درباره برخی از محورهای استیضاح فرجی دانا گفت: وزیر از هیات رئیسه درخواست کرده موارد مطرحه در استیضاح روز یکشنبه هفته آینده بر گزار شود.

نجفقلی حبیبی در گفت و گو با «شهروند»:

اعتدال را به عنوان یک جریان بپذیریم

بی اعتنایی به جریان های سیاسی کشور خطرناک است

مصباح شاعر دوست | روزنامه نگار



شامل حال دولت یازدهم نخواهد شد. اما به نظر شما نسبت در کشور با جریان اعتدالی چیست؟

اول باید بدانیم که چند جریان در کشور داریم. یکی اصلاح طلبان هستند. آنهایی که در این بین جریان های سیاسی اضافه شده اند. البته در این بین هم جریاناتی هستند که خود را هیچ کدام از این قالب هار قرار نمی دهند که مثلاً همین جریان پایداری را می توان در این مورد مثال زد. حالا در این بین این جریانی که با نام اعتدال به وجود آمده باید نسبتش را با این جریانات اصلی یعنی اصولگرایان و اصلاح طلبان بسنجیم. البته قبل از آن باید بدانیم که دامنه جریان اعتدال خیلی به نسبت زمان شکل گیری اش وسیع است. یعنی تفکر اعتدالی در واقع در دل اصلاح طلبی می گنجد اما در عمل اصلاح طلبان کمی دایره پذیرش افراد را در درون خودش محدود کرده بودند اما اعتدالیون این دامنه را وسیع تر کردند. به این معنا که در پیش روی امور از کسانی که تفکر اصلاح طلبی ندارند اما جزو اصولگرایان منطقی و کار آمد هستند استفاده می کنند. البته همان موقع هم جریان اصلاحات در کشور حاکم بود. بسیاری از اصولگرایان منطقی معان وزیر بودند. بنابراین نسبت اعتدال با جریان اصلاحات به همان اندازه نزدیک است که نسبتش با تفکر اصولگرایان معتدل نزدیک است. اما در این بین بخشی از جریان اصولگرایی مثل همین جریان پایداری که خیلی خود را اصولگراتر می دانند بین خود و بقیه خط کشی می کنند و در این خط کشی ها رفتارهایی می کنند که مخالف با اعتدال می شود.

حقیقت فعلی کشور این است که اگر با جریان های سیاسی زاویه خود را کم کنیم، راحت تر ادامه خواهیم داد. وقتی ما با بخشی از جریانات سیاسی زاویه خود را تندمی کنیم، دشمنی ها و گروه بندی های اجتماعی ایجاد می شود که خیلی هم خطرناک است. مثلاً فرض کنید که وقتی به حقوق سنی با احترام گذاشته می شود، همه در کنار هم به راحتی زندگی می کنند اما گاهی افراط گری ها دشمنی هایی ایجاد می کند.

کلی آمده در حالی که مطلق آیین نامه نمایندگان استیضاح کنند باید موارد مورد انتقاد خود را دقیقاً در استیضاح ذکر کنند.

وی همچنین درباره این استدلال برخی از نمایندگان استیضاح کننده که گفته اند وزیر از استعلام درباره معاونان خود طفره رفته است نیز گفت: این مورد را درباره آقایان توفیقی و میلی منفرد ذکر می کنند که استخدام این افراد پیش از این برای وزارت اسوی رئیس جمهوری انجام شده و کسی که برای وزارت استعلام می شود طبیعتاً می تواند پست معاونت را نیز بر اختیار بگیرد. این مقام آگاه وزارت علوم درباره بورسیه های غیر قانونی و موارد مشکوک در این بورسیه ها نیز گفت: حداقل ۷۵۰ مورد از این بورسیه ها مولی در زمان رسمی رود و ما مطمئن شده ایم که این موارد غیر قانونی بوده است.

در عین حال عبدالزار رحمانی فضلوی وزیر کشور که در زمان سرکار بودن کامران دانشجو ریاست دیوان محاسبات کشور را به عهده داشته است، در جمع اعضای هیات دولت اعلام کرد که در زمان ریاستم در دیوان محاسبات پرونده این بورسیه ها در حال بررسی بود که به وزارت کشور منتقل شد.

رحمانی فضلوی گفت: موضوع بورسیه های غیر قانونی در دیوان محاسبات مطرح شد و در آن زمان به بازرسان و معاونان دیوان سپردم که گزارشی در این زمینه تهیه کنند که این گزارش تهیه و در مسیر رسیدگی بود که به وزارت کشور منتقل شد. وی افزوده است: مسئولان وقت وزارت علوم هم در جریان رسیدگی ما بودند.

دولت نزدیک تر باشد به اعتدال به نزدیک تر است باید بگوییم که اینطور است. البته شاید بهتر است که اینطور نباشد اما نزدیک بودن به دولت از یک نظر احترام گذاشتن به آرای ملی هم محسوب می شود. البته من این دیدگاه را قبول دارم که احزاب باید مستقل باشند اما دامنه پذیرش اعتدالیون آن قدر گسترده است که به راحتی هر حزب و گروهی که منطقی پیشه کرده باشد می تواند به آن نزدیک شود. اما این نزدیک نباید به عنوان سهم خواهی باشد.

از این که دولت در حال حاضر سعی می کند یک جریان مستقل داشته باشد، می توان اینطور نتیجه گرفت که تنها به فکر تقویت جریان خود نیست و به جریان های دیگری هم اعتناست؟
نه. دولت بی اعتنا نیست. چون می داند که بی اعتنایی به جریان های کشور کار خطرناکی است. دولت باید در عین حال که هسته مرکزی خود را باورر کند، تعاملش را هم با جناح ها تقویت کند. البته الان هم تعامل خوبی با اعتدالیون هر دو جناح دارد. از طرفی دولت به جریانات کشوری اعتنا نیست. این که در این بین عده ای در مجلس مدام داد می زنند به این معنی نیست که دولت صدای آنها را نمی شنود و بی اعتنائست به این معنی است که دولت نمی خواهد درگیر حاشیه شود. آنها هم اعتدال پیشه کنند تا صدایشان شنیده شود.

www.shahrvand-newspaper.ir
روزنامه خبرگزاری شهر فردا

یادداشت

استیضاح و بن بست اتحاد



گاهی اوقات بنا نگاه کردن به محیط اطراف می توان به این نتیجه رسید که انگاری یکصدا شدن برای رسیدن به نقطه مطلوب در کشور ما فراموش شده است. البته این ادعا شامل حال مردم نمی شود ولی می توان به جرات گفت که بسیاری از نیروهای مرجع مخصوصاً در حوزه های سیاسی در خیلی از مواقع فراموش می کنند که این روزها ایران به دلیل مشکلاتی که در حوزه های اقتصادی و اجتماعی و حتی سیاسی دارد بیش از هر چیز به همراهی گروه ها و نیروهای مختلف اجتماعی و سیاسی نیاز دارد. یعنی به یک اتحادی که هدفش سر بلندی و عبور از موانع ریز و درشت باشد. این مقدمه را گفتیم تا اشاره کنیم به ماجرای استیضاح وزیر علوم که قرار است چهارشنبه هفته جاری کلید بخورد. برای لحظه ای به این پرسش فکر کنید که آیا وزیر علوم گرای به گره های موجود و اصلی کشور اضافه کرده است و یا به تعبیر دیگر آیا عضلاتی که باعث شده تا توسعه در ایران این گونه زمین گیر شود به خاطر آقای فرجی دانا است؟ یا از سوی دیگر به این پرسش هم فکر کنیم، آقای فرجی دانا از وزارت علوم بیرون برانیم چه باری از روی دوش مشکلات توسعه برداشته شده است؟ (که همه وزن این بار نیز از سال های قبل روی دوش دولت یازدهم بار شده است). مختصات گره ها و موانعی که در کشور وجود دارد به وضوح نشان می دهد که دیگر زمان سیاسی کاری و سیاسی بازی در کشور نیست بلکه باید پشت به پشت و دست به دست هم بار نقصان های توسعه را در کشور کم کنیم. برخی نمایندگان محترم ظاهراً به خاطر بازگرداندن سستاره دارها و یا آن طور که گفته می شود، مطرح کردن ماجرای بورسیه های بی احتیاجی که به استیضاح وزیر بدهند، اما آیا واقعا بخشیدن جوانانی که بر حسب ماهیت جوانی و دانش پذیری به فرض به فعالیت های تند سیاسی تن داده اند و یا دست گذاشتن روی نام آقای فرجی دانا است که رسی های دکترار از آن خود کنند، مستحق استیضاح است؟ ما اگر می خواهیم راهی به سمت نقاط تر توسعه باز کنیم باید سیاسی کاری را بیرون کنیم و همه را بیادشده سیاسی می چگونیم یا نه؟ توسعه بینه سازی نقاط ضعف کشور را پیدا و بر جسته کرد. به نظر من، به عنوان یک معلم، سناریوی استیضاح وزیر علوم در شرایطی فعلی نه تنها بیجاری از روی دوش گرفتاری های کشور بر نمی دارد، بلکه اقتدر پتانسیل منفی دارد که بتواند به همراهی و همدلی لازم برای عبور از مشکلات ضربه ای مهلک وارد سازد. کمی فکر کنیم.

خبر

آیت الله وحید خراسانی از رئیس مجلس خبرگان رهبری عیادت کرد

آیت الله حسین وحید خراسانی از مراجع تقلید صبح دیروز با حضور در بیمارستان شهید رجایی از رئیس مجلس خبرگان رهبری عیادت کرد. ابراهیم انصاریان، رئیس دفتر رئیس مجلس خبرگان رهبری در این خصوص به خبرنگار فارس گفت: معظمله با حضور در بیمارستان قلب شهید رجایی ضمن عیادت از آیت الله مهدوی کنی در جریان روند آخرین وضع درمانی وی قرار گرفتند.

پرونده سراج الدین میر دامادی در دادگاه تجدیدنظر

پرونده «سراج الدین میر دامادی» با اعتراض وی به حکم شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به دادگاه تجدیدنظر ارجاع شد. به گزارش این میر دامادی روزنامه نگار و فعال سیاسی پس از بازگشت به ایران، مرداد سال گذشته تحت تعقیب قضایی قرار گرفت. وی برای دو شعبه دوم بازپرسی داسرای لوین پرونده تشکیل و پس از تکمیل تحقیقات با اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام برای رسیدگی به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی ارسال شد. دادگاه ۱۸ دی سال گذشته را برای رسیدگی به پرونده میر دامادی تعیین کرد اما قاضی صلواتی به پرونده نقض گرفت و پرونده مجدداً به شعبه دوم بازپرسی داسرای لوین بازگشت.

آگهی مناقصه عمومی

موسسه آموزش عالی علمی کاربردی هلال ایران در نظر دارد تا از طریق برگزاری مناقصه عمومی، خرید غذای نیمروزی و بوقه دانشجویی خود را به صورت یکجا واگذار نماید. متقاضیان می توانند حداکثر پس از یک هفته از درج این آگهی جهت گرفتن مدارک شرکت در مناقصه با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ یکصد و پنجاه هزار ریال به حساب ۱۷۲۳۸۱۷۶۷۵۹۲۳۸ آدرس: تهران، خیابان ایتالیا، پلاک ۱ طبقه چهارم اداره پشتیبانی واحد کارپردازی مراجمه نمایند.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.